
Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21, 312 00 Plzeň 

tel. 377 183 311, e-mail: gop@glp.cz 

 
 

 

Kritéria hodnocení ústní maturitní zkoušky z Informatiky a výpočetní techniky 

 

Zkouška se skládá z teoretické a praktické části. V obou částech musí student uspět. Výsledné 
hodnocení se stanoví průměrem známek z obou částí zkoušky. 

 

V teoretické části se hodnotí zejména: 

− Odbornost, znalost pojmů 

− Faktická správnost 

− Samostatnost a přesnost vyjadřování 

− Schopnost reagovat na doplňující otázky 

 

V praktické části se hodnotí zejména: 

− Samostatnost 

− Přesnost 

− Splnění cílů zadání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21, 312 00 Plzeň 

tel. 377 183 311, e-mail: gop@glp.cz 

 
 

 

Kritéria hodnocení ústní maturitní zkoušky z Programování 

Zkouška se skládá z teoretické a praktické části, které jsou spolu tematicky provázané. 
V teoretické části student popíše své téma a odpoví na doplňující otázky zkušební komise. 
V praktické části student předvede připravený program a popíše způsob svého řešení. Zároveň 
odpovídá na doplňující otázky komise. V obou částech se hodnotí: 

− Znalost daného tématu 

− Orientace v souvislostech 

− Samostatnost 

− Schopnost reagovat na doplňující otázky 

 

======================================================================= 

Stupně hodnocení: 

1. Student zná pojmy, orientuje se v souvislostech, vyjadřuje se samostatně, přesně a logicky. 
Na otázky odpovídá správně. 

2. Student zná pojmy a orientuje se v souvislostech, ale občas chybuje. Jeho projev vyžaduje 
menší pomoc zkoušejícího, ale odpovědi jsou většinou správně. 

3. Student má ve znalostech a logických souvislostech mezery a na doplňující otázky nezná 
někdy odpověď. Jeho projev není zcela samostatný. 

4. Student zná danou problematiku jen útržkovitě a vyžaduje velkou pomoc od zkoušejícího 
v podobě návodných otázek. 

5. Student neovládá danou problematiku, na otázky odpovídá chybně nebo vůbec.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21, 312 00 Plzeň 

tel. 377 183 311, e-mail: gop@glp.cz 

 
 

 

Kritéria hodnocení ústní maturitní zkoušky ze zeměpisu 

Stupeň 1 - výborný  

Žák ovládá požadovaná fakta, zákonitosti a rozumí vztahům mezi nimi. Umí doložit informacemi 
z atlasu. Osvojené poznatky aplikuje samostatně, uceleně. Doplňující otázky odpovídá 
správně, je schopen svou odpověď podložit validními argumenty. 

Stupeň 2 - chvalitebný  

Žák ovládá s jistými nedostatky požadovaná fakta, zákonitosti a rozumí vztahům mezi nimi. 
Umí dohledat informace v atlasu. Osvojené poznatky aplikuje s dopomocí zkoušejících. 
Na doplňující otázky odpovídá většinou správně. 

Stupeň 3 - dobrý  

Žák ovládá klíčová požadovaná fakta.  V odpovědích na otázky se vyskytují hlubší nedostatky. 
V atlasu dokáže vyhledat nejdůležitější informace. Odpovědi jsou správně jen částečně nebo 
na základě pomoci zkoušejících.  

Stupeň 4 - dostatečný  

Žák má závažnější nedostatky v požadovaných znalostech, orientuje se ale v nejpodstatnějších 
otázkách. Jeho projev je nesouvislý, nepřesný, neucelený, má problém porozumět zadání. 
V atlasu není schopen rozlišit mezi důležitými a nepodstatnými informacemi. Není schopen 
logicky reagovat na otázky. 

 

Při hodnocení profilové maturitní zkoušky bereme v potaz:  

− Splnění obsahu tématu dle zadání  

− Faktická správnost  

− Práce s atlasem 

− V otázkách regionální geografie propojení informací z různých oborů   

− Schopnost argumentace  

− Orientace v pojmech týkajících se geografie  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21, 312 00 Plzeň 

tel. 377 183 311, e-mail: gop@glp.cz 

 
 

 

Kritéria hodnocení profilové maturitní zkoušky z matematiky 

 

Ústní maturitní zkouška z matematiky sestává ze dvou částí, části praktické a teoretické.  

V teoretické části se hodnotí znalost pojmů a jejich nadefinování, samostatnost a přesnost 
vyjadřování a pochopení souvislostí. 

V praktické části se hodnotí aplikace teoretických poznatků na konkrétních příkladech, 
tj. stanovení strategie řešení problému a následné provedení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21, 312 00 Plzeň 

tel. 377 183 311, e-mail: gop@glp.cz 

 
 

 

Kritéria hodnocení profilové části maturitní zkoušky z německého jazyka 

 

Profilová část má tři části: práci s textem, řízený dialog na zadané téma a řečovou situaci. 

 

Při hodnocení maturitní zkoušky bereme v potaz: 

− Dodržení tématu dle zadání 

− Schopnost porozumění a schopnost adekvátního reagování na otázky 

− Používání slovní zásoby a mluvnických prostředků na úrovni odpovídající B2 

− Dobrá výslovnost 

− Faktická správnost 

− Samostatný a plynulý projev 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21, 312 00 Plzeň 

tel. 377 183 311, e-mail: gop@glp.cz 

 
 

 

Kritéria hodnocení profilové maturitní zkoušky z dějepisu 

 

− Znalost tématu, propojení historických souvislostí  

− Správné užívání pojmů  

− Myšlenková celistvost  

− Schopnost argumentace  

− Orientace na časové ose a v historických mapách 

− Kultivovanost projevu   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21, 312 00 Plzeň 

tel. 377 183 311, e-mail: gop@glp.cz 

 
 

 

Kritéria hodnocení profilové maturitní zkoušky ze základů společenských věd 

 

− Prokázání znalostí v jednotlivých oblastech společenských věd 

− Obsahově správné charakterizování a objasnění tématu 

− Schopnost postihnout téma v souvislostech  

− Aplikování teoretických informací pro příklady v reálném dění  

− Schopnost argumentace 

− Kultivovanost projevu se správným používáním odborné terminologie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21, 312 00 Plzeň 

tel. 377 183 311, e-mail: gop@glp.cz 

 
 

 

Kritéria hodnocení profilové zkoušky ze španělského jazyka 

 

− Dodržení tématu dle zadání 

− Plynulost projevu 

− Interakce žáka se zkoušejícím 

− Výslovnost 

− Odpovídající slovní zásoba 

− Gramatická správnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21, 312 00 Plzeň 

tel. 377 183 311, e-mail: gop@glp.cz 

 
 

 

Kritéria hodnocení profilové maturitní zkoušky z fyziky 

 

Maturitní zkouška z fyziky se skládá pouze z ústního zkoušení. U studenta se hodnotí: 

− Odbornost 

− Přesnost vyjadřování 

− Středoškolský obsah 

− Schopnost odpovídat na doplňující otázky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21, 312 00 Plzeň 

tel. 377 183 311, e-mail: gop@glp.cz 

 
 

 

Kritéria hodnocení profilové maturitní zkoušky z angličtiny 

 

Při hodnocení profilové maturitní zkoušky bereme v potaz: 

− Schopnost plynule a samostatně hovořit na dané téma 

− Obsah a strukturu projevu 

− Použití správných gramatických jevů 

− Šíři slovní zásoby, její použití a správnou výslovnost 

− Porozumění a adekvátní reakci na kladené otázky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21, 312 00 Plzeň 

tel. 377 183 311, e-mail: gop@glp.cz 

 
 

 

Kritéria hodnocení maturitní zkoušky z dějin umění 

 

− Zařazení díla /autora / skupiny do slohového období nebo směru 

− Znalost charakteristických znaků daného slohu nebo výtvarné skupiny 

− Interpretace obsahových a formálních znaků díla / tvorby autora / skupiny v historických 
souvislostech 

− Význam díla / autora / skupiny / slohu pro další vývoj vizuálního umění 

− Souvislý a spisovný slovní projev 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21, 312 00 Plzeň 

tel. 377 183 311, e-mail: gop@glp.cz 

 
 

 

Kritéria hodnocení profilové zkoušky z chemie 

 

Maturitní zkouška z chemie se skládá pouze z ústního zkoušení. 

U zkoušení studenta budeme hodnotit odbornost na úrovni středoškolského vzdělání – 
gymnázium, faktickou správnost, samostatnost a plynulost projevu, schopnost odpovídat 
na doplňující otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21, 312 00 Plzeň 

tel. 377 183 311, e-mail: gop@glp.cz 

 
 

 

Kritéria hodnocení profilové zkoušky z biologie 

 

Stupeň 1 - výborný  

Žák ovládá požadovaná fakta, zákonitosti a rozumí vztahům mezi nimi. Umí popsat správně pomocí 
odborné terminologie fyziologické i morfologické znaky. Osvojené poznatky aplikuje samostatně, 
uceleně. Na doplňující otázky odpovídá pohotově a správně.  

Stupeň 2 - chvalitebný  

Žák ovládá s jistými nedostatky požadovaná fakta, zákonitosti a rozumí vztahům mezi nimi. Orientuje 
se v odborné terminologii. Osvojené poznatky aplikuje s dopomocí zkoušejících. Na doplňující otázky 
odpovídá většinou správně. 

Stupeň 3 - dobrý  

Žák ovládá klíčová požadovaná fakta. Schopnost logického uvažování je nižší. V odpovědích na otázky 
se vyskytují hlubší nedostatky. V odborné terminologii se orientuje v klíčových pojmech. Odpovědi jsou 
správně jen částečně nebo na základě pomoci zkoušejícího nebo přísedícího.  

Stupeň 4 - dostatečný  

Žák má závažnější nedostatky v požadovaných znalostech, orientuje se ale v nejpodstatnějších 
otázkách, při jejichž zodpovídání není schopen aplikovat odbornou terminologii. Jeho projev je 
nesouvislý, nepřesný, neucelený, má problém porozumět zadání. Není schopen popsat téma ani 
s využitím pomocných materiálů. Není schopen logicky reagovat na otázky. 

 

Při hodnocení profilové maturitní zkoušky bereme v potaz: 

− Odbornost na úrovni středoškolského učiva  

− Faktickou správnost  

− Samostatnost a plynulost projevu  

− Schopnost odpovídat na doplňující otázky 

− Na základě předloženého schématu uvede charakteristické znaky týkající se zkoušeného  

 


